РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

САРКЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.01.2016г.                                           №  10                                            п.Саркел
«Об установлении учетной нормы площади жилого помещения предоставляемого по договору социального найма и учётной нормы площади жилого помещения, при принятии граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
     Руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии ст. 14, 50 Жилищного кодекса РФ, ст.5 Областного закона от 07.10.2005 № 363 – ЗС «Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области», руководствуясь Уставом МО «Саркеловское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить в Саркеловском сельском поселении Цимлянского района:

1.1.  учетную норму площади жилого помещения предоставляемого по договору социального найма в следующих размерах:
33 кв.м общей площади жилого помещения - для одиноко проживающих граждан;

42 кв.м общей площади жилого помещения – на семью из двух    человек;

18 кв.м общей площади жилого помещения на каждого члена семьи при составе семьи три и более человек.

1.2. учетную норму площади жилого помещения, при принятии граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в размере 8 кв.м общей площади жилого помещения на одного члена семьи.
2. Постановление от 29.12.2014г. №130 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения при принятии граждан на учет, в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий на территории Саркеловского сельского поселения» считать утратившим силу.

3. Специалисту 1 категории Администрации Саркеловского сельского поселения (Арутюнян Ф.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Саркеловского сельского поселения: на официальном сайте Администрации Цимлянского района  в разделе «Поселения» http://cimlyanck.donland.ru/Sarkelovskoe_sp.aspx.  и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Саркеловского
сельского поселения
А.В.Михаил
Постановление вносит
Кольцова А.А.